
673658-2021 Page 1/5

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 673658-2021 - Resultados
España-Majadahonda: Instrumentos y aparatos médicos diversos
OJ S 255/2021 31/12/2021
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda
Número de identificación fiscal: Q2877005E
Dirección postal: C/ Joaquín Rodrigo, 2
Localidad: Majadahonda, Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28222
País: España
Persona de contacto: Servicio de Contratación Administrativa
Correo electrónico: sercontrol.hpth@salud.madrid.org
Teléfono: +34 911917400-6837
Fax: +34 913162848

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.madrid.org

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
SUMINISTRO DE KITS PARA BOMBAS DE INFUSIÓN SUBCUTÁNEA DE INSULINA
Número de referencia: GCASU 2021-113

Código CPV principal
33190000 Instrumentos y aparatos médicos diversos

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Suministro de kits para bombas de infusión sbcutánea de insulina con destino al Hospital 
Universitario Puerta de Hierro Majadahonda.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/673658-2021
mailto:sercontrol.hpth@salud.madrid.org?subject=TED
http://www.madrid.org


673658-2021 Page 2/5

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7. Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 1 191 340,80 EUR

Descripción

Denominación
SUMINISTRO DE KITS Y BOMBA DE INSULINA CON SUMINISTRO BASAL MÍNIMO
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
33190000 Instrumentos y aparatos médicos diversos

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Hospital Universitario Puerta de Hierro de 
Majadahonda

Descripción del contrato
El objeto de este expediente de contratación es la adquisición de kits para bombas de infusión 
subcutánea de insulina para los Servicios de Endocrinología y Pediatría

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas / 
Ponderación: 40
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio unitario más bajo / Ponderación: 60

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
SUMINISTRO DE KITS Y BOMBA DE INSULINA CON BATERÍA INCLUÍDA
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
33191000 Aparatos para esterilización, desinfección e higiene

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Hospital Universitario Puerta de Hierro de 
Majadahonda

Descripción del contrato
El objeto de este expediente de contratación es la adquisición de kits para bombas de infusión 
subcutánea de insulina para los Servicios de Endocrinología y Pediatría

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas / 
Ponderación: 40



673658-2021 Page 3/5

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

Criterio relativo al coste - Nombre: Precio unitario más bajo / Ponderación: 60

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2021/S 184-478144

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Lote nº: 1

Denominación:
SUMINISTRO DE KITS PARA BOMBAS DE INFUSIÓN SUBCUTÁNEA DE INSULINA CON 
DESTINO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
20/12/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/478144-2021


673658-2021 Page 4/5

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: MEDTRONIC IBÉRICA, S.A.
Número de identificación fiscal: A28389484
Dirección postal: Calle María de Portugal, 11
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28050
País: España
Correo electrónico: spain.concursos@medtronic.com
Teléfono: +34 916250400
Fax: +34 916507410
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 2 772 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 1 108 800,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2

Lote nº: 3

Denominación:
SUMINISTRO DE KITS PARA BOMBAS DE INFUSIÓN SUBCUTÁNEA DE INSULINA CON 
DESTINO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
20/12/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: AIR LIQUIDE HEALTHCARE ESPAÑA, S.L.
Número de identificación fiscal: B84745801
Dirección postal: Calle Orense, 34, 3º
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28020

mailto:spain.concursos@medtronic.com?subject=TED


673658-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

País: España
Correo electrónico: notificaciones.es@airliquide.com
Teléfono: +34 918024515
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 206 400,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 82 540,80 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda
Dirección postal: C/ Joaquin Rodrigo, 2, Majadahonda -Madrid ESPAÑA
Localidad: Majadahonda (Madrid)
Código postal: 28222
País: España
Correo electrónico: gencia.hpth@salud.madrid.org
Teléfono: +34 911916000
Fax: +34 913730535

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:
Cuantas controversias o litigios surgieran como consecuencia de la interpretación, 
modificación, resolución y efectos del contrato se entenderán siempre sometidas a la 
jurisdicción de los Juzgados y Tribunales Contencioso-Administrativos competentes con sede 
en Madrid.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda
Dirección postal: C/ Joaquín Rodrigo, 2
Localidad: Majadahonda (Madrid)
Código postal: 28222
País: España
Teléfono: +34 911916000
Fax: +34 913730535

Fecha de envío del presente anuncio
27/12/2021

mailto:notificaciones.es@airliquide.com?subject=TED
mailto:gencia.hpth@salud.madrid.org?subject=TED

